
Práce se zabývá klíčovými kompetencemi, které jsou hlavním cílem dnešního
vzdělávání. Zkoumá jejich rozvoj při vyučování a učení se cizímu jazyku pomocí
programu eTwinning, což je internetový rámec pro mezinárodní spolupráci škol.
Klíčové kompetence jsou nejprve stručně představeny. Dále se vzhledem k rozvoji
klíčových kompetencí analyzuje cizí jazyk a eTwinning. Poté je popsáno pět
existujících projektů v programu eTwinning, které jsou diskutovány s cílem ukázat, že
při jejich realizaci došlo k rozvoji klíčových kompetencí žáků. Na konec je navržen
projekt, který je zkoumán z pohledu rozvoje klíčových kompetencí. Práce dochází k
závěru, že eTwinning je účinný způsob rozvoje klíčových kompetencí žáků.


